- Dolentes querebamus te. Luce II c. [, 48]. – Egregius ille doctor, magnus pater Augustinus, Super Psalmo CIIIo, ostendens necessitatem querendi Deum... – In quibus verbis tria tangitur: primo querendi Christum... ><... ut cum eo omnia bona inveniamus hic et in futuro etc. [Dnica infra oct. Epiph. Dni 3] [Aneks II.9.1.]*
- Domine descende prius quam moriatur filius meus Joh. IIII. – Secundum dictum venerabilis Alani qui in Problematibus suis loquitur... ><... benedicit in secula seculorum amen. [Dnica 21 post Trinit.] [Aneks II.14.1.]*
- Domine descende... Ioh. IIII [, 49]. – Quam beneplacita est Deo fides et nobis utilis habetur... ><... est summi regis singularis filia, quia sola capit hereditatem regni celestis. [Dnica 21 post Pent.] [Aneks II.3.1.]*
- Domine Deus, agnus Dei, filius patris. – Si queris, quis est hic, qui pro humani redemptione generis de summis celorum... [Sermo 14] [Aneks II.15.9.]*
- Domine Deus, rex celestis, Deus pater omnipotens. – Ad agendum gracias Deo patri pro beneficiis... [Sermo 12] [Aneks II.15.9.]*
- Domine exaltasti habitationem meam [Eccli 51, 13]. – Ista verba bene potuit dicere beatus Petrus, qui exaltatus fuit... ><... de sancto Petro. [In cathedra s. Petri] [Aneks II.13.2.]*
- Domine non lavabis michi pedes in eternum, Joh. XIII [, 8]. – Carissimi, testimonio scriptura doctorum sanctorum que dicit: In actibus hominum... ><... et auxilium ad gloriam sempiternam. Ad quam nos perducatur. [Fer. 5 in coena Dni 2] [Aneks II.14.1.]*
- Domine nonne bonum semen seminasti in agro tuo unde ergo zyzania, Math. octo [13, 27]. – Carissimi prout scribit Boecius in libro IIII De consolacione... ><... et exultabunt sine fine. Ad quod gaudium nos dignetur perducere pater pius et misericors. [Dnica 4 post oct. Epiph. Dni] [Aneks II.14.1.]*
- Domine salva nos perimus, Mat. octo [, 25], Marci quarto, Luce octo. – Quamvis fratres carissimi nostris oculis conspiciamus... ><... vitam eternam in regno celorum. Ad quod nos perducatur ipsius summa bonitas. [Dnica 3 post oct. Epiph. Dni] [Aneks II.14.1.]*
- Domine si vis potes me mundare [Mt 8, 2]. – In his verbis duo innuuntur, leprosi infirmitas... de septem mortalium peccatorum curatione per Christum require in sermone: Hydropicus erat... dominica 17. [Dnica 3 post Epiph. Dni] [Aneks II.7.1.]*
- Domine si vis potes me mundare, Mt. octo [, 2] et Luce Vo. – Carissimi, sancta mater ecclesia in illa dicta docuit nos... ><... in purgatorio residuum penitentes explebit. [Dnica 2 post oct. Epiph. Dni] [Aneks II.14.1.]*
- Domine, descende prius quam moriatur filius meus. Ioh. IIII [, 49]. – Inconcussa fide nos convenit nichil sine Deo prorsus in hoc mundo geri... [Dnica 21 post Trinit.] [Aneks II.15.7.]*
- Domine, Domine, apperi nobis [Mt 25, 11]. – Ewangelium de virginibus ostendit, quod bonum et utile et iocundum est disponere se ad adventum sponsi Christi... ><... quod pro Christi gloria suscepit etc. Hic locum habet legenda uniuscui-*

sque virginis, de qua sermocinabis. Amen. [De una vel de pluribus virginibus] [Aneks II.3.3.]

Domine, fili unigenite, Ihesu Christe altissime. – Si pro nobis, que nobis retribuit Dei filius... [Sermo 13] [Aneks II.15.9.]

Domine, filia mea defuncta est [Mt 9, 18]. – *In hoc evangelio duo notare possumus: primo quid per istam defunctam significetur... ><... in bono finivit.* [Dnica 24 post Pent.] [Aneks II.13.1.]

Domine, filia mea modo defuncta est. Math. IX [, 18]... – Domine, qui potens es, qui mortificas et vivificas... [Dnica 24 post Trinit.] [Aneks II.15.7.]

Domine, non sum dignus... Marci I [Mt 8, 8]... *Thema. – Videmus, ubi ignis ascendit in domo alicuius... ><... Mt. XX [22, 14]: Multi sunt vocati, pauci vero electi. Deo gracias.* [Dnica 3 post Epiph. Dni] [Aneks II.3.1.]

Domine, salva nos [Mt 8, 25]. – *Haec est oratio apostolorum in periculo maris existentium, et quia nos, fratres carissimi, in periculosiori mari... perveniamus ad portum salutis aeternae...* [Dnica 4 post Epiph. Dni] [Aneks II.7.1.]

Domine, salva nos, perimus. Mt. VIIIo [, 25]. – Sicut dicit magnus pater Augustinus, in libro De diffinitionibus: Nullum credimus ad salutem... – In quibus verbis tria ponuntur. Primo enim apostoli confitentur... ><... ut nos liberet de periculis vite presentis et perducatur ad hoc, per hoc mare spaciosum ad portum salutis eterne. Ad quam nos perducere. [Dnica 3 post Epiph. Dni 3] [Aneks II.9.1.]

Dominica hodierna dicitur Septuagesima, in qua Ecclesia duo representat flebilis tempora... – Simile est regnum celorum homini patrifamilias etc. [Mt 20, 1]. – *Ex hoc ewangelio noto duplicem statum: primo statum promerendi, ibi: Simile est regnum celorum... ><... Ro. IX [, 16]: Non volentis neque currentis, sed miserentis Dei est regnum celorum dare. Quod nobis prestare.* [Septuages.] [Aneks II.1.1.]

Dominica hodierna nos incitat Ecclesia ad iubilandum in laudibus Dei propter opera sua... – Vado ad eum, qui me misit [Io 16, 5]. – *Ex hoc ewangelio noto IIIor, scilicet boni nuncii, ut imitemur, fidelis socii, cum quo iocundemur... ><... quia docebit vos omnem veritatem, scilicet vie iusticie et doctrine.* [Dnica 4 post Pascha] [Aneks II.1.1.]

Dominica ista dicitur 2e [recte: in] Albis, quia baptisati Sabbatho Pasche utebantur albis vestibus... – Cum esset sero... [Io 20, 19]. – Ex hoc ewangelio V considero, scilicet presentis vite mutabilitatem, cautele necessitatem... ><... de die in diem, quia ipse est paratus suscipere hic per gratiam et in futuro per gloriam eternam. Quam nobis. [Dnica 1 post Pascha] [Aneks II.1.1.]

Dominica precedenti audivimus, qualiter Dominus Iesus vult sibi serviri rationabiliter et perfecte sine omni duplicitate animi... – Adolescens, tibi dico, surge... [Lc 7, 14]. – Ex hoc ewangelio ostenduntur nobis quinque: primo, que est hec vidua, secundo, quis filius eius defunctus... ><... vel matri datur, id est Ecclesie, ad cuius unitatem peccator per gratiam reducitur. Ad quam nos perducere dignetur Pater et Filius et Spiritus Sanctus. Amen. [Dnica 16 Trinit.] [Aneks II.1.1.]

- Dominica precedenti audivimus, quomodo Christus ostendit modum diligendi se tanquam verum Deum... – Ascendens Iesus in naviculam... [Mt 9, 1]. – Ex hoc ewangelio noto IIIor: primo modum vivendi, ibi: Tunc ascendens, secundo unde venit, ibi: Transfretavit, docens nos inquieta relinquere... ><... ad hos domos ire debemus, si in domo Patris nostri Dei post mortem assumi volumus. Quod nobis. [Dom 19 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Dominica precedenti audivimus, quomodo exemplo Christi dyabolicis debemus resistere tentacionibus... – Egressus Iesus etc. – Ex hoc ewangelio noto duo: primo mulieris fidem, ut instruamur ibi: Et ecce mulier... ><... Quid vis Hester regina, eciam si dimidium regni celorum. Quod... prestare. [Dnica Reminiscere] [Aneks II.1.1.]*
- Dominica precedenti docuit nos Dominus, quomodo a falsis doctoribus attendere debemus, ne nos seducant a via veritatis, in hodierna autem instituit... – Homo quidam erat dives... [Lc 16, 1]. Ex hoc ewangelio tria noto: primo, Dominus exemplarem inducit doctrinam de villico... ><... sic ergo faciamus amicos, ut ad celestis regni domos recipiant. Quod nobis etc. [Dnica 9 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Dominica precedenti Dominus allexit suos milites, ut sibi soli servirent adversario dimisso... – Simile est regnum celorum homini regi... [Mt 22, 2]. – Ex hoc ewangelio noto tria: primo, gloriam beatorum ut appetamus, ibi: Simile est... ><... his ergo malis consideratis eligamus cum paucis electis vestem nupciale, ut valeamus ad nupcias ad regnum celorum pervenire. Quod nobis. [Dnica 20 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Dominica precedenti Dominus Iesus docuit nos habere clemenciam ad proximos nostros et contra malos esse providos, hodie... – Loquente Iesu ad turbas, ecce princeps... [Mt 9, 18]. – Ex hoc ewangelio noto duo: principaliter genera animarum peccantium, que per istas duas mulieres... ><... hoc in memoria habere debemus, si perfecte a peccato resurgere et cum Christo regnare desideramus. Quod nobis. [Dnica 24 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Dominica precedenti Dominus Iesus suos servos et fideliter pugnantes ostendit exempla se velle hic et in futuro reficere... – Attendite a falsis prophetis... [Mt 5, 15]. – Ex hoc ewangelio tria eliciuntur, scilicet inhibicio cum eiusdem declaracione... ><... quia Iohelis II [, 32] dicitur: Qui invocaverit nomen Domini, salvus erit. Quod nobis prestare. [Dnica 8 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Dominica precedenti Dominus Iesus, licet peccatores sibi misericorditer appropinquare permetteret... – Estote misericordes sicut et Pater... [Lc 6, 36]. – Ex hoc ewangelio noto tria, scilicet ammonicionem ad misericordiam, ammonicionem impedimentorum... ><... proximos docere ac iustos esse, si desideramus alios ad portum salutis perducere. Ad quem nos dignetur. [Dnica 4 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Dominica precedenti Dominus noster terribiliter comminatus est his, qui in iusticia non superabundant, hodie autem ostendit verbo et exemplo... – Cum turba multa esset... [Mc 8, 1]. – Et videtur michi, quod hoc ewangelium nobis duo dicit, scilicet de saciacione et de saciabili divine misericordie... ><... ad montem*

Domini Oreb veniamus, III Re. XIX [, 8] et ut manna huius consolacionis non deficiat, quousque intraverimus terram promissionis, Exo. XVI [, 35]. Quam nobis. [Dnica 7 Trinit.] [Aneks II.1.1.]

Dominica precedenti Ecclesia recoluit adventum Salvatoris nostri in carnem... – Erunt signa in sole et luna, et stellis... [Lc 21, 25]. – Ex hoc ewangelio noto duo: primo signa precurrenciam regnum Dei, ibi: Erunt signa in sole... ><... ego disponam vobis, sicut disposuit mihi Pater meus regnum, ut edatis et bibatis etc. [Dnica 2 Adv.] [Aneks II.1.1.]

Dominica precedenti Salvator commilitibus nostris in milicia huius vite misericordiam precepit... – Factum est, cum turbe irruerent... [Lc 5, 1]. – Ex hoc ewangelio noto tria: primo audiendi ex parte turbe aviditatem et loci, ubi stabant ad tumultum sustinendum... ><... sed cum istis apostolis sequamur Christum, ut vitam eternam obtinere valeamus. Quam nobis etc. [Dnica 5 Trinit.] [Aneks II.1.1.]

Dominica precedenti Salvator noster ostendit se dominum celi et terre, et maris, et per consequens universe creature... – Simile est regnum celorum etc. [Mt 13, 24]. – Ex hoc ewangelio 4or considero, scilicet divinam clemenciam, humanam negligenciam... ><... hic ergo dictum est de ambiguis illud Pauli de manifestis. [Dnica 5 post Epiph. Dni] [Aneks II.1.1.]

Dominica prima in XLa habuimus, quod Salvator noster cum suis membris vincit dyabolum et prosternit... – Erat etc. – Ex hoc ewangelio nota quatuor, scilicet dyaboli nequiciam, humanam miseriam, divinam clemenciam... ><... gaudeant auditores verbi Dei, quia per hoc beatificantur et in regno celorum collocantur. Quod nobis concedetur. [Dnica 3 Oculi] [Aneks II.1.1.]

Dominica proxima audivimus, quomodo Christus humanam naturam a defectibus, quos propter peccatum incurretur [!...] – Beati oculi, qui vident... [Lc 10, 23–24]. – Ex hoc ewangelio tria considero: primo comodum et beneficium penitencie Dei et ipsius visionis... ><... pius est, qui adhuc iniuste vivendo impius est in semetipsum, Eccli XIII, qui sibi malus, cui bonus. Ad quam etc. [Dnica 13 Trinit.] [Aneks II.1.1.]

Dominica XXa secunda. – Proxima dominica audivimus, qualiter Dominus Iesus, ut sibi fideles servitores acquireret, de civitate in civitatem... Simile est regnum celorum homini, qui voluit rationem ponere... [Mt 18, 23]. – Noto, quod rex vult cum servis suis rationem ponere, in hoc nobis christianis non modicus terror incutitur... ><... nos autem non sic, sed sumus parati rationem sufficientem reddere, ut vitam ingredi valeamus. Ad quam nos etc. [Dnica 22 Trinit.] [Aneks II.1.1.]

Dominicis precedentibus ostensum est, quod parvi et magni ac subditi per resurrectionem Christi... – Modicum iam et non videbitis... [Io 16, 16]. Ex hoc ewangelio noto IIIor, scilicet mutabilem necessitatem, ignorancie stoliditatem... ><... nemo tollat a vobis, Isa. LI [, 11]: Leticia sempiterna erit super capita eorum. Quam etc. [Dnica 3 post Pascha] [Aneks II.1.1.]

- Dominus Iesus, postquam locutus est... Marci ultimo [16, 19]. – Quamvis de omnibus Christi operibus, que in nostra humanitate operatus est... – In quibus verbis tria describuntur. Primo namque describitur misterium Dominice ascensionis... ><... Cuius sedis participes nos efficiat etc. [In Ascensione Dni] [Aneks II.9.1.]*
- Dominus meus et Deus meus [Io 20, 28]. – Haec commendatio laudabilis est propter tria, videl. quia vera, quia plena et quia devota... certis manifestat indiciiis. [De s. Thoma; Schneyer: In circumcissione Dni] [Aneks II.7.2.]*
- Dominus noster Iesus Christus probavit resurreccionem suam esse veram multis modis... – Sed circa ewangelium presentis diei, Io. XX [, 19], noto duo: primo edificacionem spiritualem quoad se, secundo quoad proximum. Quantum ad primum considero V documenta ordinancia vitam hominis, scilicet exteriorum sensuum... ><... sed debet esse pronior ad misericordiam quam ad iusticiam, quia sic misericordiam consequimur. Quam etc. [Dnica 1 post Pascha] [Aneks II.1.1.]*
- Dominus noster Iesus velut fidelis medicus in precedenti dominica ad sanandum vulnera... – Homo quidam fecit cenam... [Lc 14, 16]. – Ex ewangelio considero septem, scilicet celestis patrie iocunditatem, hospitis liberalitatem... ><... venire non negligamus, ubi panem angelorum, Io. XVI [6, 52], manducantes vivemus in eternum. Amen. [Dnica 2 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Dominus noster in hunc mundum veniens semper et ubique dilexit paupertatem et humilitatem... – Cum appropinquasset Iesus... – In quibus verbis tria considero: quos misit, quo misit, pro quo misit... ><... facie ad faciem vident hic et post semper in gloria videbunt. Quod nobis etc. [Dnica Palm.] [Aneks II.1.1.]*
- Dominus noster multos viros ad penitenciam adduxerat et in suis petitionibus exaudierat... – Post hoc egressus, secessit etc. [Mt 15, 21]. – Ex hoc ewangelio noto V, scilicet: 1. mulieris Cananee petitionem, 2. magnam Christi miseracionem... ><... querendi gratiam et optinendi gloriam. Quam... Amen. [Dnica Reminiscere] [Aneks II.1.1.]*
- Dominus omnium dilexit eum [Sap 8, 3]. – In his verbis tria notare possumus: primo quae sit persona diligens... ><... hodie introducta est. [De s. Caecilia] [Aneks II.13.2.]*
- Dominus possedit me. Prov. VIII^o [, 22]. – Bernardus in sermone de Nativitate Marie dicit quod Nativitas beate et gloriose virginis non repugnat catholice fidei... ><... secundum ipsius laudis assummi etc. [De nativitate BMV] [Aneks II.8.1.]*
- Dominus quidem Iesus postquam locutus est eis, assumptus est [Mc 16, 19]. – Hodierna festivitas est nimis sollempnis, est enim festum Cristi ... >< ... cuius convictionis participes nos faciet Christus, qui est benedictus ... [In Ascensione Dni] [Aneks II.12.1.]*
- Dominus rex noster ipse veniet... Isa. XXXIII [, 22] – Beatus Bernhardus sermone tercio de adventu Domini dicit sic: In adventu Domini, quem celebramus... ><... capias terram, ergo, karissimi, expergiscimini et laudate Deum, ecce enim cum salute veniet nobis etc. [Dnica 1 Adv.] [Aneks II.1.1.]*

- Domum tuam, Domine, decet sanctitudo. In psalmo [Ps 92, 5]. – Deus, universorum dominus et creator, cuius est immensa sublimitas et interminata potestas... [In dedicacione eccl.] [Aneks II.15.7.]*
- Domus mea... Is. LVI [, 7]... – Hodie peragitur festum dedicacionis huius ecclesie, que in honorem sancti Georgii edificata est... [f. 126v] exiens Ungariam... ><... et sic utitur indulgenciis tamquam membrum ecclesie etc. [De dedicacione ecclesiae] [Aneks II.3.1.]*
- Duabus precedentibus dominicis Dominus loquitur in ewangelio de dyabolo... Erat Iesus eiciens demonium [Lc 11, 14]. – Ex hoc ewangelio tria considero, scilicet eicientis strenuitatem, inuasoris caliditatem... ><... bene vivendo, ut regnum Dei ingredi valeamus. Quod... benedictus. [Dnica 3 Oculi] [Aneks II.1.1.]*
- Ductus est Iesus ... [Mt 4, 1]. – Dicit Salvator Mathei XIo [, 12]: A diebus Iohannis Baptiste usque nunc regnum celorum vim patitur ... >< ... ut sic gratiam in presenti, post hoc gloriam sempiternam adquiramus. Ad quam ... [Dnica 1 Quadrages.] [Aneks II.3.1.]*
- Ductus est Iesus etc. [Mt 4, 1]. – Sicut refert ewangelista Matheus, Dominus statim baptizatus intravit in desertum, ubi a tentatore se sinit inpetendum... – Ex hoc ewangelio nota duo: primum consolans, secundum terrens. Consolatur nos confusio hostis... ><... ut ad missam venire non valeat, extimata vespertina hora completa oracione sua ieiunii solvat. [Dnica 1 Quadrages.] [Aneks II.1.1.]*
- Ductus est Iesus in desertum [Mt 4, 1]. – In hoc ewangelio tria nobis exprimuntur. Primum est, quod Iesus ductus est in desertum, secundo quod ibi ieiunavit... ><... statim mittam sibi aliam. [Dnica 1 Quadrages.] [Aneks II.13.1.]*
- Ductus est Iesus. Mt. IIII [, 1]. – Post acceptacionem Spiritus Sancti et baptisacionem, id est emendacionem [recte: emundacionem] ac celi apercionem... ><... sed nos exemplo Christi pugnemus, ut coronam victorie optinere valeamus. Quam nobis etc. [Dnica 1 Quadrages.] [Aneks II.1.1.]*
- Ductus est Ihesus in desertum a spiritu, ut temptaretur a dyabolo [Mt 4, 1]. – Pyssimus et misericors Deus formavit homines ad ymaginem et similitudinem, suam... [In Quadrages.] [Aneks II.15.7.]*
- Ductus est Ihesus in desertum. Mt. IIII [, 1]. — Baptizato Christo et testimonio Dei Patris facto, quo dixit: Hic est Filius meus... ><... expectanda est in celestibus corona. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 1 in Quadrages.] [Aneks II.15.1.]*
- Ductus est Ihesus in desertum. Mt. IIIIo [, 1]. – Postquam Mattheus ostendit Christum verum Deum et hominem... Deinde dubitatur de diversitate ewangelistarum, quia Mattheus hic dicit: Ductus est, sed Marci Io dicitur: Expulsus a spiritu in desertum, Luce IIIIo dicitur: Agebatur a spiritu in deserto. Dicendum, quod in verbis nulla est diversitas... ><... quatenus ad ipsorum gloriam pertingere valeamus. Quod nobis concedat etc. [Dnica I in Quadrages.] [Aneks II.11.1.]*
- Ductus est Ihesus in desertum... Mt. IIIIo [, 1]. – Iohannicus in De organizatione corporis dicit, quod extincta vita hominis mox tria accidunt... ><... et signat Lu-*

- ciferum, qui de celo ad infernum transmigravit, sic similiter faciant.* [Dominica 1 in Quadrages.] [Aneks II.4.1.]
- Ductus est Ihesus in desertum... Mt. IIIIo [1]. – Quoniam, ut ait Augustinus, Super Psalmo LXIo: Vita nostra in hac peregrinatione non potest esse sine peccato... – In verbis premissis tria proponuntur. Primo namque proponitur temptationis Christi preparacio... ><... post quorum superacionem temptationum nos perducere dignetur Ihesus Christus... [Dnica in Quadrages., Dnica Invocavit, 1] [Aneks II.9.1.]*
- Ductus est Ihesus... Mat. IIII [1]... – Ubi duo hastiludores simul hastiludunt, tunc si unus cadat... ><... ne forte videns angelos non appropinquaret.* [Dnica 1 in Quadrages.] [Aneks II.3.1.]
- Ductus est Jesus [Mt 4, 1] – Circa ductum Domini quattuor innuit evangelista ostendens, quod ductus quia Jesus... Ductus est Jesus... [Dnica 1 in Quadrages.] [Aneks II.7.1.]*
- Ductus est Jesus in desertum [Mt 4, 1]. – In hoc evangelio Matthaeus tria facit. Primo ostendit, quod Christus, ut temptaretur, voluntarie se exposuit... Et taliter vincenti venient angeli et ministrabunt ei.* [Dnica 1 in Quadrages.] [Aneks II.7.1.]
- Ductus est Jesus in desertum a spiritu, Mt IIII^o [1]. – Sicut in libro Yosue legitur quod dominus locutus ad Jonam prophetam... ><... raptus fuit ad tercium celum. Ad quod nos perducatur. Amen.* [Dnica 1 in Quadrages.] [Aneks II.2.2.]
- Dum [recte: Cum] turbe irruerent... Luc., ubi supra. – Verbum istum dividitur in tres partes. In prima parte aviditas audiendi verbum Dei ostenditur... ><... nos igitur, carissimi, fugiamus stagnum hoc et sequamur Christum bona operando, ut possimus... Amen.* [Dnica 5 Trinit.] [Aneks II.1.1.]
- Dum complerentur dies Penthecostes... [Act 2, 1]. – Ipsa divina sapientia ex ore altissimi prodiens dicit: Ubi enim sunt duo vel tres [Mt 18, 20]... ><... que omnia appropriantur Spiritui Sancto et patet ex isto ewangelio.* [Pent.] [Aneks II.6.1.]
- Dum iret Ihesus in Ierusalem... Luce XVIIo [11]. – Sicut dicit Augustinus: De celo venit magnus medicus, quia per totum mundum magnus iacebat egrotus... ><... facti sunt ingrati et mali. A quo nos custodiat Ihesus Christus in secula benedicatus etc.* [Dnica 14 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]
- Dum transiret Jesus inde vidit hominem [Mt 9, 9]. – Hoc ewangelium sic introducit: postquam enim Salvator hominem paralyticum curaverat, transivit inde ad vocandum sanctum Mattheum... [De s. Mattheo] [Aneks II.8.2.]*
- Duo ex discipulis ... [Lc 24, 13]. – Sanctus Augustinus dicit: Quam vis Dominus Iesus Cristus multa fecit miracula ... >< ... ideo ex [!] suscipiamus eum in membris suis, ut ipse nos suscipiat in eternam Ierusalem. Ad quam nos perducere dignetur etc.* [Fer. 2 Paschae] [Aneks II.3.1.]
- Duo ex discipulis Ihesu ibant... Emaus. Luce ultimo [19, 30]. – Et dicit propter legem itinerandi duo ipsis a Christo imposita, Luce X^o: Designavit Dominus et alios LXXII, et misit illos binos ante faciem suam in omnem civitatem... ><... si-*

cut solebat facere inter discipulos ante mortem suam etc. [Fer. 2 Paschae] [Aneks II.11.2.]

Duo ex discipulis Ihesu ibant... Luce ultimo [24, 13]. — *Secundum Augustinum Super Psalmo VII, sermone primo, laudandus est Deus in omnibus bonis factis suis, in omni creatura sua, in omni institutione rerum, in omni gubernacione... ><... ut consequi in futuro misericordiam et regnum eternum valeamus. Quod nobis concedat... benedictus. Amen.* [Fer. 2 post Resurrect.] [Aneks II.15.1.]

Duo ex discipulis Jesu ibant ipsa die Luce ultimo. — *Fuit vir quidam nomine Manne habens uxorem... ><... et in fine confordati sunt. Quod nobis concedat.* [Fer. 2 Paschae] [Aneks II.2.1.]

Duo ex discipulis Jesu ibant ipso die resurrectionis... nomine Emaus, Luce XXVIII et Math. XXVIII et Joh. XX. — *Pro habenda continuatione evangelii hesterni sciendum est, ut dicit Augustinus De concordia evangelistarum, quod cum Maria Magdalena venisset... >< ... ipsum glorificantes imploremus. Quod nobis prestare dignetur pater et filius et spiritus sanctus. Amen.* [Fer. 3 Paschae – tylko inkun. 1498 r.] [Aneks II.9.1.]

Duo homines ascenderunt in templum [Lc 18, 11]. — *Isti duo homines ponuntur nobis tamquam duo specula in exemplum... ><... peccator iustificatus est.* [Dnica 11 post Pent.] [Aneks II.13.1.]

Duo homines ascenderunt in templum ut orarent, Luc. XVII [18, 10]. — *Carissimi, beatus Bernardus in tractatu de perfeccione vite christiane docet... ><... in choros angelorum. Ad quam exaltacionem perducatur nos amen.* [Dnica 11 post Pent.] [Aneks II.14.1.]

Duo homines ascenderunt in templum. Luce [18, 10]. — *Evangelium tractat de peccatoribus et iustis, quia de publicano et phariseo... ><... faciet eum filium venie et beatitudinis. Cuius nos perducatur.* Koslowski. [Dnica 11 post Trinit.] [Aneks II.10.1.]

Duo homines ascenderunt... [Lc 18, 10]. — *Hec dies habet duo ewangelia: unum de dominica nunc expositum, aliud de festo hodiernae diei, scilicet Marie ad Nives... ><... famulis suis potenter gratiam impetret nunc, tandem gloriam, ad quam etiam nos perducere. Amen.* [Pro festo Marie Nivis] [Aneks II.3.3.]

Duo homines ascenderunt... Luce XVIII [, 1]. — *Salvator noster, animarum nostrarum piissimus medicus, retundens superbiam... ><... in celestibus aspicientes illum, quem genuit, valeamus. Quod prestare dignetur... benedictus. Amen.* [Dnica 11 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]

Duo homines ascenderunt... Luce XVIIIo [, 10]. — *Quoniam, ut ait beatus Bernardus, Super Cantica: Nil ita efficias est homini ad gratiam... – In quibus verbis circa statum humane condicionis describitur primo humanorum actuum diversitas... ><... templum Dei erit, in quo Deus hic per gratiam etc.* [Dnica 11 post Pent.] [Aneks II.9.1.]

Ecce ascendimus Hierosolymam [Lc 18, 31]. — *In his verbis praedixit Dominus suam traditionem, quae praecessit suam passionem... ut nos consedere faceret in caelestibus... [Dnica in Quinquages.] [Aneks II.7.1.]*

- Ecce ascendimus Ierosolymam [Lc 18, 31]. – In evangelio Quinquagesimae duo nobis manifestantur. Primo passio Domini, secundo illuminatio caeci... ><... aeternaliter videre mereamur. [Quinquages.] [Aneks II.13.1.]*
- Ecce defunctus efferebatur. Luce VIIo [, 12]. – Quoniam, ut ait beatus Gregorius XVIo libro Moralium: Nichil sic ad edomandum desideriorum carnalium appetitum valet... – In quibus verbis proponitur nobis defunctus iste ad consideracionem... ><... et vivamus Christo, ut tandem eisdem conregnare valeamus. Quod nobis prestare dignetur etc. [Dnica 16 post Pent., 1] [Aneks II.9.1.]*
- Ecce ego Johannes vidi alterum angelum descendentem ab ortu solis. Apoc. VII^o [, 2]. – Hugo super angelica ierarchia dicit: qui deum vult videre per contemplacionem... ><... tota die et tota nocte non cessabunt laudare nomen Domini. [De omnibus Sanctis] [Aneks II.8.1.]*
- Ecce ego mitto ad vos prophetas Mt XXIIIo. – Egressus est Amalech ut pugnaret adversus filios... ><... suscitavit mortuos in Affrica. Regnante domino nostro Jesu Christo. [De s. Stephano] [Aneks II.2.1.]*
- Ecce ego mitto ad vos prophetas. Mt 24 [, 34]. – Nota quod hec facta sunt feria tertia in dominica palmarum, postquam Christus rediisset de mane Bethania... [De s. Stephano] [Aneks II.8.2.]*
- Ecce ego mitto ad vos prophetas... Mt. XXIII^o [, 34]... – Et sic potest introduci, cum alicui principi aliqua gens vel nacio sui principatus fuerit rebellis... ><... ipsum iudicem nobis propicium non iratum videremus. Amen. [De s. Stephano] [Aneks II.11.2.]*
- Ecce ego mitto angelum meum etc. Malachi III^o [, 1]. – Beatus Ambrosius in sermone de purificatione dicit hodie iuxta legem et ewangelium... ><... in templum eternitatis quod nobis prestare. [De purificatione BMV] [Aneks II.8.1.]*
- Ecce ego mitto angelum... Mt. XIo [, 10] et Malachie IIIo. – Quoniam, ut ait assertor veritatis praecipuus, magnus pater Augustinus, Super Ps. LXXo... In quibus verbis tria describuntur multum peccatoribus... ><... de via ad patriam, ut premium accipiat. Quod nobis prestare dignetur etc. [Dnica 3 Adv.] [Aneks II.9.1.]*
- Ecce ego mitto vos sicut oves [Mt 23, 34]. – Ad evidentiam huius ewangelii sciendum, quod Salvator in isto ewangelio omnibus apostolis aliqua injungit, aliqua predicit et aliqua promittit... [De Apostolis] [Aneks II.8.2.]*
- Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generaciones [Lc 1, 48]: – Ventum est ad unam virginem, tam nobilem et insignem... [Sermo 4] [Aneks II.15.10.]*
- Ecce ewangelizo vobis [Lc 2, 10]. – Ad honorem nativitatis dominicae, quae hodie colitur, haec verba ab angelo sunt prolata... intra in gaudium Domini tui. Ad quod nos ipse Dominus Jesus, qui natus est, perducatur... [In Nativit. Dni] [Aneks II.7.1.]*
- Ecce ewangelizo vobis gaudium... Luce IIo [, 10] – Conswetudo est hominum errancium de nocte ad aspectum lucis multum gaudere... ut nobis Dominus concedat istam oracionem dicamus: Zdrow bandz krolu angelski... wszdi chwalyly aztoba weczne krolowaly. Amen. – Ecce enim ewangelizo... In quibus verbis duo notare possumus: primo prenunciacionem eius, cum dicitur: Ecce enim, secundo*

- magnum gaudium... ><... de celo venit. Testificati sunt ipsum letanter dicentes: Gloria in excelsis Deo... bone voluntatis.* [In Nativit. Dni] [Aneks II.4.1.]
- Ecce gentem, quam nesciebas, vocabis* [Is 55, 5]. – *Filius Dei, qui natus est ad hoc, ut salveret credentes in se, tam ex Iudeis quam ex gentibus... ><... solem iustitiae Iesum Christum.* [Epiph. Dni] [Aneks II.13.1.]
- Ecce hic positus est in ruinam... [Lc 2, 34]. – Ex hoc ewangelio tria considero, scilicet Dei iusticiam, ibi: Ecce positus etc., iustum est enim, Dei iusticiam ut timeamus... ><... viam manus tue invenisti, propterea non rogasti.* [Dnica 1 infra oct. Nat.] [Aneks II.1.1.]
- Ecce iam fetet quadriduanus in monumento. Io. XI [39]. – Dominus ac redemptor noster ex omnibus operibus suis... [De paenitentia, 5] [Aneks II.15.5.]*
- Ecce iste venit saliens in montibus. Cant. IP [, 8]. – Beatus Jeronimus in sermone Cogitis me o Paule dicit: Celebrate anime caste virginis diem... ><... tota pulchra est amica mea.* [In visitatione BMV] [Aneks II.8.1.]
- Ecce leprosus veniens, adorabat eum [Mt 8, 2]. – In hoc ewangelio duo notantur: primo Dei magna misericordia, secundo hominis peccatoris miseria... ><... vadat ad confessionem et mundabitur.* [Dnica 3 p. Epiph. Dni] [Aneks II.13.1.]
- Ecce leprosus veniens... Mt. VIIIo [, 2]. – Magnus pater Augustinus, Super Ioannem et eciam Super epistolam I Thymo. Io, ostendens causam adventus Christi... – In quibus verbis tria dicuntur de isto leproso... ><... talis adorat Deum nihilominus perfecta caritate hic per gratiam et in futuro per gloriam. Ad quam nos etc.* [Dnica 2 post Epiph. Dni 2] [Aneks II.9.1.]
- Ecce misterium vobis dico omnes quidem resurgemus. Ia Cor. XV^o [, 51]. – In hac epistola ostendit apostolus Christi resurrectionem iam factam... ><... super excelsa deducet te victor in psalmis canentem qui est benedictus in secula seculorum. Amen.* [De animabus] [Aneks II.8.1.]
- Ecce mulier Chananaea [Mt 15, 22]. – In hoc ewangelio duplex egressus tangitur, videl. culpaie et gratiae... Hodier mecum eris in paradiso idest in fruitione divinitatis.* [Dnica 2 in Quadrages.] [Aneks II.7.1.]
- Ecce mulier, Luc. VII [, 37]. – Quamvis omnia opera divine potentie fuerint multum mirabilia, intantum quod magnitudinem eius potentie, qua potenter de nihilo cuncta produxit... >< ... et ita per hanc pacem peccator pervenit ad pacem eternitatis. Ad quam nos perducatur Dominus etc.* [De s. Maria Magdalena] [Aneks II.9.2.]
- Ecce nos reliquimus omnia [Mt 19, 27]. – Quia beatus Petrus pluraliter haec verba proposuit, perpenditur non solum pro se sed etiam pro sibi consimilibus haec verba protulisse... Et postea regnabunt in aeternum. Exemplum cap. 4 D. [In conversione s. Pauli] [Aneks II.7.2.]*
- Ecce nova facio omnia [Apoc 21, 5]. – Apostolus beatus Joannes, qui vidit et audivit secreta multa praesentia, praeterita et futura, et ille inter alia audivit ista verba... ><... per nomen Domini nostri Iesu Christi feliciter pervenit.* [In Circumcisione Dni] [Aneks II.13.1.]

- Ecce nunc tempus acceptabile* [2 Cor 6, 2]. – *In his verbis debemus duo notare. Primo, quid sit tempus acceptabile... non exaudiemur nec in gutta aquae. Exemplum in promptuario cap. 17 C.* [Dnica 1 in Quadrages.] [Aneks II.7.1.]
- Ecce offerebant ei paralyticum* [Mt 9, 2]. – *In hoc evangelio notare possumus, quid per hunc paralyticum, quid per lectorem, quid per illos, qui eum obtulerunt, significetur... ><... numquam sub mergentur.* [Dnica 19 post Pent.] [Aneks II.13.1.]
- Ecce pater tuus et ego dolentes querebamus te, Luce secundo* [, 48]. – *Carissimi, Isaias propheta Dei capitulo Vº dicit: Querite Deum... ><... et ad bonum ducibilis sicut virgultum vulgariter lathorosl.* [Dnica infra oct. Epiph. Dni] [Aneks II.14.1.]
- Ecce positus est hic* [Lc 2, 34]. – *Hoc evangelium legitur in dominica infra octavam nativitatis Christi... Expectabam eum, qui salvum me fecit* [Ps 54, 9] [Dnica infra octav. nativit. Dni] [Aneks II.7.1.]
- Ecce positus est hic in ruinam* [Lc 2, 34]. – *Non solum Christus positus est in ruinam malorum, ut patet in Lucifero et in primis parentibus... ><... ostenso signo sanctae crucis introivit.* [Dnica in oct. Nat.] [Aneks II.13.1.]
- Ecce positus est hic in ruinam et in resurrectionem multorum in Israel, Luce IIº* [, 34]. – *Quia omnes homines communiter statum hunc... ><... excepto peccato et ignorancia. Rogemus ergo deum omnipotentem.* [Dnica infra oct. Nativitatis] [Aneks II.14.1.]
- Ecce princeps unus accessit... defuncta est. Math. IX. cap.* [, 18]. – *Quoniam, ut ait Isidorus lib. II De summo bono cap. XXIII: Peccatum hominis est quasi quoddam vinculum et quasi quedam cathena, qua peccator tenetur constrictus... >< ... ut a morte culpe resurgamus et ad patriam celestem perveniamus. Ad quam nos perducat pater et filius et spiritus sanctus. Amen.* [Dnica 24 post Pent., 1 – in-kun. i Schneyer CD] [Aneks II.9.1.]
- Ecce Rebecca egrediebatur* [Gn 24, 15]. – *Circa praesentem sollemnitatem quinque possunt de beata virgine notari. Primo eius de utero egressio... et incognita viro. De hoc require in sermonibus de assumptione et in aliis festis.* [In Circumcisione BMV] [Aneks II.7.2.]
- Ecce rex tuus venit* [Mt 21, 5]. – *Salvator noster more boni praelati visitationem suam volens in verbis praemissis... suae visitationis adventum praedicens... Visitabo... in verberibus peccata eorum, a qua nos liberet...* [Dnica 1 Adv.] [Aneks II.7.1.]
- Ecce rex tuus venit* [Zach 9, 9]. – *In his verbis propheta consolatur sanctos patres, qui diversis tribulationis afflicti fuernat ante adventum Christi... ><... delevit peccatum sanguine suo.* [Dnica 1 Adv.] [Aneks II.13.1.]
- Ecce rex tuus venit tibi mansuetus. Mt. XXIº* [, 5]. – *Si aliquem principem ad nos venturum suscepturi sumus, ipsum propter quatuor libenter suscipimus. Primo propter statum seu dignitatem, quando esset persona valde sublimis... ><... erit solutum et in celis* [Mt 16, 19]. *Quam solutionem tribuat nobis Pater et Filius et Spiritus Sanctus. Amen.* [Dnica 1 Adv.] [Aneks II.4.1.]

- Ecce rex tuus venit tibi, Math. decimo sexto [21, 5], Marci XI, Luc. XIX, Joh. XII. – Carissimi, beatus Bernardus doctor egregius tractans illud dictum propheticum... ><... sit tibi gloria laus et honor in secula seculorum. Amen. [Dnica 1 Adv.] [Aneks II.14.1.]*
- Ecce rex tuus venit tibi. Math. XXI [, 5] et Zach. IX [, 9]. – Hodie tempus quoddam inchoamus, quod adventum Domini appellamus... ><... et merces mea mecum est. Patet ergo, quod primus Christi adventus est estuantium refrigerativus. [Dnica 1 Adv.] [Aneks II.1.1.]*
- Ecce rex tuus venit tibi. Mt. 21 [, 5]... – Iuxta testimonium Scripture tota vita Christi usque ad consummacionem continet simul homorem... – In quibus verbis IIIor proponuntur, que nos ad obviandum et occurrendum huic regi inducunt... ><... Salvatorem proclamemus coronaque glorie et honore dignum iudicemus. Ad quam nos etc. [Dnica in Ramis Palmarum] [Aneks II.9.1.]*
- Ecce rex tuus venit... Mt. XXIo [, 5]. – Si consideremus, fratres karissimi, humane dignitatis excellenciam et donorum ac beneficiorum affluentiam... – In quibus verbis tria tanguntur circa Salvatoris nostri adventum... ><... Salvatoris adventum per gratiam in presenti et in futuro per gloriam. Ad quam nos perducat. [Dnica 1 Adv. 2] [Aneks II.9.1.]*
- Ecce rex tuus... Mat. XXI cap. [, 5]... Sequitur introductio. – Buridanus super 4tum Ethicorum narrat, quomodo antiquitus fuit diversitas... ><... benedictus, qui venit in nomine Domini et: Tolle, tolle, crucifige eum. [Dnica 1 Adv.] [Aneks II.3.1.]*
- Ecce sacerdos magnus [Eccli 44, 16]. – Sancta mater Ecclesia frequentans hoc verbum duo nobis exprimit de beato Nicolao, primo dicit eum fuisse magnum sacerdotem... ><... et laudibus receperunt. [De s. Nicolao] [Aneks II.13.2.]*
- Ecce sacerdos magnus [Eccli 44, 16]. – Ecclesia per adverbium demonstrandi demonstrat nobis in beato Nicolao tria. Primo scil. quod est honorandus... sed spiritali potius reconciliatione nobis assistat. [De s. Nicolao] [Aneks II.7.2.]*
- Ecce sacerdos magnus [Eccli 44, 16]. – Haec verba sumpta ex Ecclesiastico 44. conveniunt generaliter cuilibet sancta pontifici et specialiter videntur convenire beato Martino... Et alia multa miracula fecit. De quibus quantum placet adapta. [De s. Martino] [Aneks II.7.2.]*
- Ecce sacerdos magnus qui in diebus suis placuit Deo. Eccli XLIII^o [Eccli 44, 16]. – Ambrosius in suo pastorali dicit: honor et sublimitas episcopalis... ><... consciencia est habitus mentis boni et mali etc. [De s. Nicolao] [Aneks II.8.1.]*
- Ecce servus meus [Is 42, 1]. – Quando aliquis rex vult habere aliquam, qui sibi serviat... ><... in eis sunt. [De s. Ambrosio] [Aneks II.13.2.]*
- Ecce vos sanguinis fratris tui [Gn 4, 10]. – Ista verba sunt Domini increpantis infelicem Boleslaum super mortem fratris scilicet beati Wenceslai... ><... pretiosa fuisset. [De s. Wenceslao] [Aneks II.13.2.]*
- Edificavit sibi domum, excidit columnas septem. Proverb. IX [, 1]. – Omnipotens Deus volens sibi domum sancte Ecclesie construere, fabros liqueos XII apostolos misit in mundum... ><... sic vivamus, ut meritis apostoli sancti Thome ad*

- unum gaudium vite eterne feliciter veniamus. Ad quod... vivit.* [De s. Thoma ap. 2] [Aneks II.1.2.]
- Ego confido de vobis in Domino. Ad Galathas* V^o [, 10]. – *Augustinus libro de salutaribus sic inquit: Caro si mortificatur ducit ad vitam... ><... contempnunt illi consumunt.* [De inventione s. Crucis] [Aneks II.8.1.]
- Ego Dominus exaltavi lignum humile* [Ez 17, 24]. – *Hoc verbum propheticum tangit materiam hodiernae solemnitatis, in qua agit ecclesia exaltationem sanctae crucis... sed etiam baptizatus ad vitam aeternam pervenit.* [In exaltatione s. Crucis] [Aneks II.7.2.]
- Ego enim accepi a Domino quod et tradidi vobis. I Corinthios* XI^o [, 23]. – *Illam itaque solemnissimam feriam quintam, que nuncupatur cena Domini... ><... sed cum demonibus in inferno a quo nos custodiat qui sine fine vivit Deus spiritus sanctus etc.* [De corpore Christi] [Aneks II.8.1.]
- Ego et pater tuus... Luc. II* [, 48]... *Thema.* – *De quanta res carior, de tanto in eius perdicione homo... ><... et ille profectus Christi in sapientia et gracia intelligitur secundum manifestationem et non secundum rem.* [Dnica infra oct. Epiph. Dni] [Aneks II.3.1.]
- Ego mater pulchrae dilectionis* [Eccli 24, 24]. – *Quia sero in vesperis ecclesia a beata virgine postulavit dicens: Monstra te esse matrem... Qui, inquit, elucidant me, scil. praedicando, vitam aeternam habebunt.* [In Circumcisione BMV] [Aneks II.7.2.]
- Ego sum hostium. Ioh. X* [, 9]. – *Sicut dicit Augustinus, in libro De vera religione, cap. XXI: Sic homo de paradiso expulsus est, ut veniret ab eternis ad temporalia... – Obmissa curiositate divisionis thematis presentis ad utilitatem breviter christifidelium duo hic tanguntur... ><... sed ex certa malicia elecit peccare. Nos igitur etc.* [Dnica Pent. et de Spiritu Sancto; Fer. 3 Pent., 2] [Aneks II.9.1.]
- Ego sum pastor bonus* [Io 10, 11]. – *In his verbis duo notare possumus. Primo bonitas Christi, qui se pastorem nominat... ><... in ignem aeternum.* [Dnica 2 post Pascha] [Aneks II.13.1.]
- Ego sum pastor bonus* [Io 10, 11]. – *Postquam egressi sunt filii Israel ex Egipto... ><... cum apparuerit eis gladium. Ad quod nos perducatur.* [Dnica 2 post Pascha] [Aneks II.2.2.]
- Ego sum pastor bonus* [Io 10, 14]. – *In huius evangelii similitudine Christi tamquam boni pastoris respectu ovium et ovium respectu sui ponitur commendatio... [Iob 32,8] Inspiratio omnipotentis dat intelligentiam.* [Dnica 2 post Pascha] [Aneks II.7.1.]
- Ego sum pastor bonus et animam meam pono... Ioh. X* [, 11]... – *Quoniam sanctus Stanislaus, patronus noster dignissimus, clamat hodie in thematis assumpti verbis de pastoralis bonitate... ><... et gratiam in presenti, in futuro autem gloriam eternam. Quam nobis... Spiritus Sanctus.* [De s. Stanislao.] [Aneks II.1.2.]
- Ego sum pastor bonus et cognosco meas et cognoscunt me mee, Joh. X^o* [, 11]. – *Carissimi, legimus in dictis sanctorum ewangelistarum quoniam dominus et re-*

demptor noster... ><... intrare ovile supremum ad quod nos perducatur pater et filius. [Dnica 2 post Pascha] [Aneks II.14.1.]

Ego sum pastor bonus Io Xo. – Venerandi patres et domini domini culmen sanctitatis beati Stanislai antistitis... ><... Ad cuius tumbam multa facta sunt miracula ob tanti presulis merita regnante domino nostro Jesu Christo. [De s. Stanislao] [Aneks II.2.1.]

Ego sum pastor bonus. Io. Xo [, 11]. – Quatuor sunt in hoc mundo, que homines appetunt, videlicet alleganciam [!], agilitatem, sapienciam, fortitudinem... ><... et fiet unum ovile, comprehendens Iudeos et gentiles, et unus pastor, scilicet Christus. Ad quem pastorem bonum perducatur... Spiritus Sanctus. [Dominica 2 post Resurrectionem Dni] [Aneks II.4.1.]

Ego sum pastor bonus. Ioh. X [, 11]. – In presenti vita nullus debet se laudare nec velle de alio laudari. Racio, quia si cogitat tempus suum... ><... hunc ergo queramus et sequamur pastorem usque ad pascua uberrima vite celestis. Ad que nos perducere etc. [Dnica 2 post Pascha] [Aneks II.1.1.]

Ego sum pastor bonus. Ioh. X [, 11]. – Quamvis Deus omnipotens ab inicio mundi mirabilis in maiestate sua apparuit... – In quibus verbis describitur bonitas divina... ><... laudabo te super omnibus diebus vite mee in vitam eternam. [Dnica 2 post Pascham, 1] [Aneks II.9.1.]

Ego sum pastor bonus. Ioh. X^o [, 11]. – Ewangelium hoc legitur de Christo Domino nostro, qui passus est... ><... non formidavit, sicut patet in eius legenda. Et tantum de primo. [De s. Stanislao] [Aneks II.3.2.]

Ego sum pastor bonus. Iohannis IX [10, 11]. – Cristus Dominus noster hic de sua bonitate loquitur parabolice... ><... ad pascua perveniunt futurorum bonorum, ad que nos perducere dignetur. Amen. [Dnica 2 post Pascha – attrib.] [Aneks II.10.1.]

Ego sum pastor bonus. Iohannis X [, 11]. – Pro humani redempcione generis Dei Filius de summis celorum ad yma descendens... ><... ad pascua vite eterne poterint feliciter convolare. Quamñ nobis concedat... benedictus. Amen. [Dnica 2 post Pascha] [Aneks II.15.1.]

Ego sum pastor bonus. Iohannis Xo [, 11]. – Auctor nature Deus cunctis rebus indidit naturalem inclinacionem ad suam perfeccionem... – Ego sum pastor bonus. – Unde Gregorius in omelia: Ecce enim is, qui non ex accidente dono... ><... ad quorum pastorum ultimatium ovile nos perducatur Ihesus Christus etc. [Dnica 2 post Pascham] [Aneks II.11.1.]

Ego sum primus et novissimus... Apoc. I [, 17]. – Beatus Bernardus simpliciter [Aneks II.15.7.]

Ego sum Raphael [Tob 12, 15]. – In angelo Tobiae quattuor officia principalia angelorum colliguntur, videl. quod assistunt... Luc. [16, 22] Factum est, ut moreretur mendicus... [De Angelis] [Aneks II.7.2.]

Ego sum vitis vera et pater meus agricola est Jo. XV^o. – Factum est cum venisset Philisteni... ><... vox de celo deus quoniam in omnibus esset exauditus. Quod nobis. [De s. Gregorio] [Aneks II.2.1.]

- Ego sum vitis vera, et Pater meus agricola est. Ioh. XV [, 1]. – Ex his verbis tria considero, in quibus beatus Adalbertus a tribus commendatur exempla Christi, scilicet fidei katholice fundamento... beatus Adalbertus apostolus noster et episcopus predicans plantavit vineam, id est Ecclesiam sanctam in partibus Bohemie, Polonie et Pruthenorum... in Bohemia eo predicante unus vir possidebat plures uxores communiter et clerici detestabilia connubia faciebant... ><... et sic ambo tanquam boni agricolae possident agrum sive hereditatem regni celestis. Ad quam etc. [De s. Adalberto 2] [Aneks II.1.2.]*
- Ego sum vitis vera, Ioh. 15 [, 1]. – Postquam Christus post cenam ultimam discipulis XII predicasset preparans se ad locum passionis... [De s. Adalberto] [Aneks II.8.2.]*
- Ego sum vitis vera. Iohannis XV^o in principio [, 1]. – Ideo Christus dicit se vitem veram, quia verum vinum producit, Gen. penultimo [49, 11]: Lavabit in vino... ><... Spiritus postulat pro nobis gemitibus inenarrabilibus etc. [De ss. Georgio et Adalberto] [Aneks II.11.2.]*
- Ego sum vitis vos vero palmites Jo. XXo. – Samuel propheta domini secundum quod scribit Iosephus Antiquitatum XIIo... ><... habeamus sic quia obdormivit in domo. Quod nobis. [De s. Ambrosio] [Aneks II.2.1.]*
- Ego sum vitis... Ioh. XV [, 1]. – Dominus noster Iesus Christus, qui mortem nostram moriendo destruxit et vitam resurgendo reparavit... ><... pro tui nominis exaltatione, prout in eius passione clarius patet. [De s. Adalberto] [Aneks II.3.2.]*
- Ego vos elegi [Io 15, 16]. – Ista verba dixit Dominus ad beatum Simonem et Iudam et ad alios apostolos... ><... heredes regni coelestis. [De ss. Simone et Iuda] [Aneks II.13.2.]*
- Ego vox clamantis [Io 1, 23]. – In his verbis prophetae et evangelistae duo debemus considerare. Et primum de clamore... nec propter hoc magis recalcitrat. [Dnica 4 Adv.] [Aneks II.7.1.]*
- Ego vox clamantis in deserto parate viam domino, Iohannis primo [, 23]. – Apostolus Domini beatus Paulus scribens ad Cor. X dicit: Fratres non omnis qui se ipsum comendat... ><... dare tibi mercedem copiosam hic tandem in futuro in patria celesti. Ad quam. [Dnica 4 Adv.] [Aneks II.14.1.]*
- Ego vox clamantis in deserto. Luce III [, 41]. – Moris est in adventu regum ad civitates, quod precurrit turba... [De s. Iohanne Baptista.] [Aneks II.15.7.]*
- Ego vox clamantis in deserto... Ioh. Io [, 23]. – Circa istam partem ewangelii duo considero: mundi huius sterilitatem... ><... Dominus pios de temptatione eripere, iniquos vero in iudicii reservare cruciando. [Dnica 4 Adv.] [Aneks II.1.1.]*
- Egrederet de terra tua et de cognatione tua... Gen. XI [12, 1-2]. – Ex quibus verbis tria colligo, que manifeste ostenduntur: que et qualiter mundana sunt relinquenda, quomodo est religio assumenda... ><... in domo tua, Domine, in secula seculorum laudabunt te. Quam... Amen. [De s. Benedicto] [Aneks II.1.2.]*
- Egrederet in vallem filiorum Enon [recte: filii Ennom]... Iere. XIX [, 2]. – Quamvis verba originaliter de Ieremia propheta dicta sunt, tamen ipsa ad recomendacio-*

nem sancti Adalberti, martyris gloriosi et episcopi nostrique patroni... ><... in ipso vita erat et vita erat lux hominum. Ioh. I [, 4]. Cuius vite efficiat nos particeps ipse Deus. Amen. [De s. Adalberto 1] [Aneks II.1.2.]

Egredietur virgo de radice Iesse [Is 11, 1]. – Consuetudo fuit, quod antiqui reges et principes suum diem natalem celebrabant... ><... ingressus ad patriam. [In Nativit. BMV] [Aneks II.13.2.]

Egredietur virgo de radice Jesse [Is 11, 1]. – In his verbis prophetae duo nobis ostenduntur, videlicet ortus matris et ortus prolis et uterque laudabilis... quod beata virgo sit concepta in originali peccato. Cuius oppositum non praedicatur in ecclesia. [In annuntiatione BMV] [Aneks II.7.2.]

Egressus Ihesus secessit... Mt. XV [, 21]. — Piius et misericors Dominus Ihesus relictis scribis et pharizeis... ><... nobis ad salutem proficua valeamus. Quod nobis concedat... beatus. Amen. [Dnica 2 in Quadrages.] [Aneks II.15.1.]

Egressus Ihesus secessit... Mt. XVo [, 21]. – Homo Philaretus philosophus dicit in libro De crisi, quod illi homines diuturnam vitam habent, qui purgantur per morbos sedulos... ><... vlt a nobis magis rogari quam ab aliis pro nobis, quod est contra multos. [Dnica 2 in Quadrages.] [Aneks II.4.1.]

Egressus Ihesus secessit... Mt. XVo [, 21]. – Postquam scribe et pharizei redarguebant Christum... ><... virtutes nos uniunt Deo et regno eius, et beatitudini eterne. Ad quam nos perducat etc. [Dnica 2 in Quadrages.] [Aneks II.11.1.]

Egressus Ihesus... Luce XIX [, 1]. — Dei Filius de summis celorum ad yma descendens dignatus est perambulare Iericho... ><... et devote orantes gratiam in presenti et gloriam in futuro consequamur. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [De dedicatione eccl.] [Aneks II.15.1.]

Egressus Iesus perambulabat Jericho [Lc 19, 1]. – Hoc autem factum est secundum cronicam Sighardi ultimo anno predicationis Christi, dum in Ierusalem transibat per mediam Samariam... [In dedicatione eccl.] [Aneks II.8.2.]

Eicientes Stephanum extra civitatem. Actuum VIo [7, 57]. – Quamvis non vidimus, tamen ex auditu credimus atque miramur... ><... et opere implendo veluti fecit beatus Stephanus. Quod nobis... qui sine fine. [De s. Stephano] [Aneks II.4.1.]

Elegit Judas sacerdotes [1 Mac 4, 42]. – Quales debeant esse praelati et pastores animarum in praemissis verbis ostenditur, ubi a tribus commendantur, videl. ab officii dignitate... et postea... sicut in praecedenti sermone. [In synodo] [Aneks II.7.3.]

Elisabeth autem impletus est tempus pariendi [Lc 1, 57]. – Evangelium ostendit divinam sapienciam in hoc, quod describit diversas acciones... ><... et ad hoc ordinabatur, ut Christum prederet in officio, quem tamen Christus precessit in premio. [De s. Ioanne] [Aneks II.10.1.]

Elisabeth impletum est tempus pariendi, Luce 1° [, 57]. – Refert ewangelista quod cum beata virgo sexto mense conceptionis Iohannis baptiste visitasset Elisabeth cognatam suam... [De s. Iohanne Baptista] [Aneks II.8.2.]

- Elisabeth uxor tua pariet tibi filium* [Lc 1, 13]. – *Verba ista sunt archangeli Gabrielis ad Zachariam patrem Joannis Baptistae... ><... celebrat ecclesia.* [De s. Joanne Baptista] [Aneks II.13.2.]
- Elizabet impletum est tempus pariendi* Luce Io. – *Rex autem Salomon amavit mulieres alienas... ><... multa fecerunt miracula facta meritis sancti Johannis baptiste. Quod nobis concedat qui sine fine etc.* [De s. Joanne Baptista] [Aneks II.2.1.]
- Elisabeth impletum est... Luce primo* [, 57]. — *Donum Dei censetur, cum mulier pariat impleto tempore pariendi... ><... ut illuc, ubi est ipse cum Patre regnans et nos pervenire valeamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen.* [De s. Joanne Baptista] [Aneks II.15.1.]
- Elisabeth impletum est... Luce primo* [, 57]. – *Notat Wylhelmus in Racionali, quod Ecclesia celebrat tres nativitates: Iohannis Baptiste, sancte Marie Virginis et Christi. Iohannes fuit Lucifer, quia sicut Lucifer precedit solem... ><... et dare animam suam in redempcionem pro multis etc.* [De s. Joanne Baptista] [Aneks II.11.2.]
- Elucidantibus divine graciae misteria mercedem gloriosam... Dum ait Ecce XXIII^o* [24, 31]: — *Qui elucidant me... — Quod etiam de gloriosa Virgine... ><... fecit populum suum a peccatis eorum. Cuius salutis participes... [De conceptione BMV]* [Aneks II.3.2.]
- Emitte spiritum tuum* [Ps 103, 30]. – *In his verbis David in persona Ecclesiae monet christianum... ><... gaudentes e conspectu concilii.* [Pent.] [Aneks II.13.1.]
- Emitte Spiritum...* [Ps 103, 30]. – *Legitur de monte uno, qui est in India nomine Cerroboles [Cenobolos ?], circa quem sunt duo lapides ignee nature, unus masculus et alter femella... ><... et edificacionis proximi signum est, quod sint de provincia celesti. Ad quam... Spiritus Sanctus.* [In die Pent.] [Aneks II.4.1.]
- Erant appropinquantibus ad Ihesum. Luce XV* [, 1]. – *Legitur in Naturalibus, quod panthera est animal pulchrum varii coloris, paciens, semel parit, inimicus est draconi... ><... vel si obtineret victoriam de inimico vel sicut exultant parentes mulieris, quando peperit. Rogemus.* [Dnica 3 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]
- Erant appropinquantibus ad Ihesum...* Luce XV [, 1]. – *Redemptor noster et dominus de synu patris ad mundum venit... [Dnica 3 post Trinit.]* [Aneks II.15.7.]
- Erant appropinquantibus ad Jesum* [Lc 15, 1]. – *In hoc evangelio tria tanguntur. Primo peccatorum ad Jesum appropinquatio... [Rom 8, 17] si autem filii et heredes. Ad quam hereditatem... [Dnica 3 post Pent.]* [Aneks II.7.1.]
- Erant appropinquantibus etc. Luc., ubi supra.* – *Ex hoc ewangelio IIIor nobis ostenduntur, scilicet modus conversionis, cecitas humane rationis... ><... est a duce exercitus quam illi omnes. Hoc nobis gaudium... Spiritus Sanctus.* [Dnica 3 Trinit.] [Aneks II.1.1.]
- Erant appropinquantibus...* Luce XV [, 1]. — *Si magnes attrahit ad se arenulas, stipulas et festucas, non mirum, quod divina maiestas... ><... agamus de peccatis penitentiam, ut cum angelis perhennam leticiam habeamus. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen.* [Dnica 3 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]

- Erant autem appropinquantibus... Luce XV [, 1]. – In hoc ewangelio ostenditur primo, quanta sit benignitas Domini in peccatoribus suscipiendis... et sic potest introduci et continuari ad precedencia, prout dicit Fulgencius... ><... Quam nobis conversacionem concedat Dominus Ihesus Christus etc. [Dnica 3 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]*
- Erant ibi sex hydrae [Io 2, 6] – Sicut ad purificationem Iudaeorum hydrae ponebantur, ita ad purificationem spiritualium Iudaeorum idest confitentium peccata... [Ps 41, 3] Sitivit anima mea a Deum fontem vivum. Quo nos perducatur... [Dnica 2 post Epiph. Dni] [Aneks II.7.1.]*
- Erant Ioseph et Maria mater Iesu mirantes ... [Lc 2, 33]. – Dominus noster Iesus Christus, cuius nativitate temporalem modo gaudiose peregrimus ... >< ... sic laudemus, sic glorificemus, ut ad eternas laudes regni celorum introducatur. Ad quas ... [Dnica infra oct. Nativit.] [Aneks II.3.1.]*
- Erant pater et mater mirantes. Luce I [, 33]. – Bernardus dicit, quod triplici morbo laborat genus humanum, videlicet in natalitate, in vita et in morte... ><... quia in eo sunt omnes thesauri sapientie et scientie absconditi secundum illud Col. Vo [2, 3] [Dnica infra oct. Epiph. Dni] [Aneks II.4.1.]*
- Erant pater et mater... Luce I [, 33]. – Celestium secretorum scrutator mirabilis, ille magnus pater Augustinus, ostendens opera Dei... – In quibus verbis tria notantur: primo parentum Christi commendacio... ><... perveniamus ad beatitudinem glorificationis. Quam nobis prestare dignetur etc. [Dnica infra oct. Nativ. Dni 2] [Aneks II.9.1.]*
- Erant pater et mater... Luce I [, 33]. – Morale est omnibus regibus et principibus terras suas noviter ingredientibus... – In ewangelio presenti tria tanguntur. Primo tangitur parentum Christi admiracio... ><... I Cor. 11: Omnis mulier orans aut prophetans non velato capite deturpat caput suum etc. [Dnica infra oct. nativ. Dni 1] [Aneks II.9.1.]*
- Erat Andreas frater Simonis... Ioh. I [, 40]. – In quibus verbis describitur sanctus Andreas apostolus, ex tribus scilicet a sue sanctitatis fundamento... ><... et armiger eius Andreas post eum ascendit crucem, in qua omnes suos hostes debellans acquisivit coronam vite. Quam nobis etc. [De s. Andrea 1] [Aneks II.1.2.]*
- Erat homo ex phariseis Joh. III. – Et factum est cum congregatur Philisteni adversus Israel... ><... passus est ab infidelibus cui est laus et gloria in secula seculorum. Amen. [In inventione s. Crucis] [Aneks II.2.1.]*
- Erat homo ex phariseis Nicodemus nomine Joh. III [, 1]. – Rex David senuerat habebatque plurimos annos... ><... sit confessio ad salutem. Quod nobis dignetur prestare. [De sancta Trinitate] [Aneks II.2.1.]*
- Erat homo ex phariseis Nicodemus nomine. Iohannis III [, 1]. – Cum Deus ad hoc homines creaverit, ut veritatem agnoscentes beatitudinis sue fierent participes... ><... ipsius passio non veniat nobis in eternum supplicium, sed regnum eternum. Ad quod nos perducatur... benedictus. Amen. [In festo S. Trinitatis] [Aneks II.15.1.]*

- Erat homo ex phariseis Nicodemus... Ioh. IIIo [, 1]. – Hoc ewangelium ideo hodie legitur de Sancta Trinitate, quia ex ipso palet, quod Pater misit Filium in mundum... ><... demones credunt et contremescunt. Hec omnia Fulgencius in omelia etc. [De ss. Trinitate] [Aneks II.11.1.]*
- Erat homo ex pharizeis Nicodemus nomine. Iohannis IIIo [, 1]. – Philosophus dicit, quod tres sunt celule capitis. Prima est memoria, que occiput dicitur... ><... qui credunt in crucifixum, non pereunt, multa magis qui crucifixus est, non peribit, quia eternaliter manet in secula seculorum. Amen. [De S. Trinit.] [Aneks II.4.1.]*
- Erat Iesus eiciens daemonium [Lc 11, 14]. – In hoc ewangelio tria notare possumus, scilicet diabolicam nequitiam, humanam miseriam, divinam clementiam... ><... sicut in Iudas et Cain videri bene. [Dnica 3 Quadrages.] [Aneks II.13.1.]*
- Erat Ihesus eiciens demonia. Luce XIo [, 14]. – Aristoteles dicit in libro VIo Animalium, quia uno oculo clauso, altero lucidius contemplatur... ><... sed inde multa est beacior, quia eiusdem semper mandati custos manebat eterna etc. [Dnica 3 in Quadrages.] [Aneks II.4.1.]*
- Erat Ihesus eiciens demonium... Luce XI [, 14]. — Quamvis secundum Gregorium secundo Moralium voluntas sathane semper iniqua est... ><... custodiunt beatitudinem in presenti per gratiam et in futuro per gloriam consequenter. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 3 in Quadrages.] [Aneks II.15.1.]*
- Erat Ihesus eiciens demonium... Mt. XIIo [Lc 11, 14]... – Nota: Secundum Philosophum Ito Metaphysice: Duo sunt opera sapientis, scilicet non mentiri... – Erat Ihesus... – Supplete: Coram scribis et pharizeis a corpore obsessi... ><... a quibus malis nos custodiat Ihesus Christus. [Dnica 3 in Quadrages.] [Aneks II.11.1.]*
- Erat inquit Dominus Iesus eiciens daemonium [Lc 11, 14]. – Circa hoc miraculum, quod legitur in hoc ewangelio tripliciter in praemissis verbis potentia Christi notificatur... quia quanto diutius possedit, tanto difficilius dimittit. [Dnica 3 in Quadrages.] [Aneks II.7.1.]*
- Erat Iesus eiciens demonium et illud erat mutum Luc. XI [, 14]. – Sicut ex historiis antiquorum colligitur, quod Ninus rex Ninivensis civitatis... ><... et in futuro gloriam. Ad quod nos perducatur etc. [Dnica 3 in Quadrages.] [Aneks II.2.2.]*
- Erat lux vera... [Io 1, 8]. – Omnis creatura rationalis ad hoc erat condita... [In nativit. Dni, 9] [Aneks II.15.3.]*
- Erat pater eius... Luce II [, 33]. — Pater cura et sollicitudine Ioseph, aut pater putativus et mater eius vera virgo... ><... ut perfectionem vite attingere et tandem Christo coniungi in gloria valeamus. Quod nobis concedatur... benedictus. Amen. [Dnica infra octav. nativ. Dni] [Aneks II.15.1.]*
- Erat pater Jesu et mater mirantes Luc. II [, 33]. – Defuncto Jacob patriarcha in terra Egypty creverunt filii Israel... ><... in regnum celorum quod nobis prestare dignetur dominus noster Iesus Christus. [Dnica infra oct. Nativitatis Dni] [Aneks II.2.2.]*
- Erat quidam homo ex phariseis, Nicodemus... Io. III [, 1]. – Festum de Sancta Trinitate olim ab Ecclesia non non [!] fiebat, sed quia circa ipsam Trinitatem mul-*